Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

На №

и-КМИ-08/30710

от

21.12.2022г.

Заместителю главы
администрации,

председателю комитета
муниципального

имущества и земельных
ресурсов

Радковскому С.А.

Уважаемый Сергей Александрович!

             В дополнение к ранее представленной информации исх. № и-КГРиЦ-14724 от
29.12.2022 по обращению ООО «ТМН» о возможности реализации с аукциона
земельного участка с кадастровым номером 39:15:141717:3488 площадью 7664 кв.м
по ул. Казачьей с видом разрешенного использования «ремонт автомобилей»
сообщаем.
            По информации:
           1) ГП КО «Водоканал» (исх. № 5 от 09.01.2023) подключение планируемого
объекта капитального строительства возможно в:
                      - городскую сеть водопровода, проходящую по ул. Казачьей,
                      - хозяйственно-бытовой коллектор по бул. Борисовскому,
                      максимальная нагрузка в точках подключения – не более 5,0 м3/сут.
           2) МБУ «Гидротехник» (исх. № 2410 от 29.12.2022) подключение возможно
выполнить в коллектор дождевой канализации диаметром 1200 мм, проходящий по
ул. Казачьей, максимальная нагрузка в точке подключения – 956,5 л/сек.
           3) МП «Калининградтеплосеть» (исх. № 1828ТУ от 30.12.2022) подключение к
централизованным тепловым сетям невозможно, ввиду отсутствия резерва мощности
теплового источника – ТЭЦ-2 (подключенная тепловая нагрузка, согласно договорам
теплоснабжения, превышает располагаемую мощность теплового источника).
           4) АО «Калининрадгазификация» (исх. № 51 от 03.01.2023) подключение к
сетям газоснабжения не представляется возможным, в связи с отсутствием
предельной свободной мощности существующих газораспределительных сетей.

           Приложения: на 5 л. в 1 экз.

С уважением,

первый заместитель
главы администрации,
председатель комитета

[SIGNERSTAMP1]

       И.Н. Шлыков

Моркова Оксана Владимировна
8(4012) 92-30-73

#
ы#тъ ВОДОl(д\llд\Л

rос-r!дрст8ЕннOЕ пЁдлиятl{t
хдшiп8грtдскOи 0блrсп

09" о]

Консультанry отдела развитлuI
инженерной инфраструкryры
Администрации городского округа
<Горол Калининград>
Комt'l:гета городского р:rзвития и
цифровизации
Морковой О. В.

исх. Ns от"

исх. N9 и-кгРиЦ-l45lб от " 26 " 12

г 202Э. r

2022rНа

Уважаемая Оксана Владимировна!

На Ваш запрос fТI КО <Водоканал> информирует о возможности подкJIючениJI к сетям
инженерно-технического обеспечения объекга на земельном участке, с кадастровым
номером 39:15:t4l7l7:3488 площадью 7664 кв.м по ул. Казачьей в г. Калининграде с
р,врешенным использованием (ремонт автомобилей> к городской сети водопровода,
проходящей по ул. Казачьей, в хозяйственно-бытовой коллектор по Бульвару
Борисовскому. Максимальная нагрузка в точках подкпючениJI - не более 5,0 м3/сут.
Согласно Постановrrению Правительсгва Российской Федерации от 30 ноября 202l г.
ЛЪ 2130 <Об утверждении правил подключения (технологического присоединения)
объекгов капитального сц)оительства к ценцализованным системам горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведенIIJI, о внесении изменений в
отдельные акты правительства Российской Федерации и признании утратившим слlлу
отдельных актов правительства Российской Федерации и положений отдельных аюов
правительства Российской Федерации> правообладатель земельного участка вправе
обратиться в ГП КО <Водоканал> дIя закJIючения договоров о подкJIючении
(техноломческом присоединении) к центраJIизованной систем холодного водоснабжения
и централизованной системе водоотведениJl в течении 12 календарных месяцев со дня
выдачи технических условий.

начальник
отдела инженерной инфраструкгуры

Россия, 2J6O2J, r Калининrрад
СOветский пO-т, д. ]07

И.М. Хоменко

ý тел./фкс
'

(4012) 555-15l Epriemnaya@vk3g.ru Ф www.vk39.ru

Исп. Купран Н.В.
тел.555-15l доб.65з

./Ь--о-